
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/615/2024 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom oraz Przewodniczącym Zarządów 

Osiedli gminy Wronki 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z wykonywaniem funkcji społecznej 

Sołtysa/Przewodniczących Zarządu Osiedla składającą się z: 

1) kwoty podstawowej w wysokości 33% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe zaokrąglonej do pełnych złotych, 

2) kwoty zmiennej w wysokości 0,20 zł/mieszkańca zameldowanego na pobyt stały w danym sołectwie lub 

osiedlu wg stanu na 31 grudnia roku poprzedniego. 

2. Dieta podlega zaokrągleniu do pełnych złotych i będzie corocznie waloryzowana o wskaźniki, o których 

mowa w pkt. 1 i 2 na dzień 1 stycznia. 

3. Dieta, o której mowa w ustępie 1, stanowi rekompensatę kosztów poniesionych w związku 

z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu jednostki pomocniczej, a w szczególności związanych 

z gospodarowaniem składnikami mienia gminnego przekazanymi do korzystania sołectwu lub osiedlu, 

uczestnictwem w naradach i szkoleniach organizowanych przez burmistrza, prowadzeniem posiedzeń rad 

sołeckich, zwoływaniem i organizowaniem zebrań wiejskich, a także czynnościami mającymi na celu 

informowanie oraz uaktywnianie społeczności sołeckiej lub osiedlowej. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze Sołtysa/Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. 1. Diety wypłacane będą do 27 dnia każdego miesiąca, na wskazany przez Sołtysa/ Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla - rachunek bankowy. 

2. W przypadku pełnienia funkcji Sołtysa/Przewodniczącego Zarządu Osiedla w okresie krótszym niż 

miesiąc wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że 

miesiąc liczy 30 dni. 

3. W przypadku, gdy Sołtys/Przewodniczący Zarządu Osiedla nie może czasowo pełnić swoich 

obowiązków, zobowiązany jest o zaistniałej sytuacji powiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Wronki. 

4. W przypadku dłuższej nieobecności Sołtysa/Przewodniczącego Zarządu Osiedla, trwającej powyżej 

30 dni, dieta miesięczna nie będzie wypłacana. 

5. Sołtysi/Przewodniczący Zarządu Osiedla pełniący funkcję radnego Rady Miasta i Gminy Wronki 

również otrzymują dietę w wysokości określonej w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 3038



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miasta i Gminy Wronki Nr XLIV/389/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom oraz Przewodniczącym Zarządów Osiedli 

gminy Wronki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Piotr Władysław Rzyski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3038


		2024-03-20T12:27:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




